



نایب رئیس شورای شهر شیراز:

**جهت رفع معضل معنادان متجاهر
نیازمند اقدامات بین دستگاهی
هستیم**

۲



مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس تاکید کرد:
**لزوم اجرای راهکارهای پیشگیری
از تصرف اراضی حریم و بستر
سد درودزن**

۲



دوشنبه ۱۴ مهر ۱۴۰۴ ○ ۱۳ ربيع الثانی ۱۴۴۷ ○ ۶ اکتبر ۲۰۲۵ ○ سال سی ام ○ شماره ۴۲۱۲ ○ بها ۲۵۰۰۰ تومان

تولودaily@gmail.com **پست الکترونیک:** **آدرس سایت:** www.tolounews.com

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

یادداشت
دور

چرا حال دانش آموزان ما، خوب نیست؟!

نظام آموزشی هر کشور، شاه‌رگ حیاتی آن کشور است. هرکس امروز سوادی دارد در هر رده کشوری؛ علمی، فنی، اقتصادی، سیاسی، پزشکی، مهندسی، نوبسندگی، پژوهشی، دینی و ... وامدار و مدیون معلمان، دبیران و نظام آموزش و پرورش کشور است. اگر به یک قرن قبل تاکنون نگاه کنیم دانش آموزان و به تبع آن دانشجویان کشور ما افراد با سوادی با رتبه علمی و نمرات بالایی بودند. هرچه زمان به جلو آمده، متأسفانه به جای اوج گرفتن در سپهر علم و دانش، شاهد نزول و سقوط آنها هستیم به طوری که سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفته: «میانگین معدل دانش آموزان کشور بین ۹ تا ۱۲ است که عدد پایینی است». سؤال این است که چرا نظام آموزشی ما در حال سقوط است؟ شاید بتوان در این علت‌یابی به موارد ذیل اشاره کرد:

- ۱ - شرایط کلی جامعه به گونه‌ای است که انگیزه‌های مثبت و قوی را نمی‌تواند به دانش آموزان تزریق کند. این بی‌انگیزگی یا کم‌انگیزگی، به عوامل مختلف فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مرتبط است و باید آثار منفی آنها بر سقوط آموزشی و پرورشی دانش آموزان را با واقع‌بینی، تحلیل کرد و برای آن راه‌حل‌های مناسب ارائه داد.
- ۲ - عوامل حواس پرتی و فرصت سوزی دانش‌آموزان به ویژه با پرسه زدن در فضای مجازی به صورت افراطی، فرصت‌های یادگیری عمیق را از آنها سلب می‌کند.
- ۳ - محتوای کتب درسی، جذابیت نیم قرن قبل را ندارد و ضروری است در آنها تجدیدنظر شود.
- ۴ - روش‌های تدریس باید ایجادکننده «اتاق فکر و حل مسئله» باشد و دانش آموزان را سطحی و کم سواد پرورش ندهد.
- ۵ - هدف‌گذاری و نگاه به آینده باید در دانش‌آموزان تغییر کند. در این راستا آرزوها، امیدها، علائق و سلائق دانش‌آموزان نقش مهمی ایفا می‌کند که باید در محور برنامه‌ریزی‌ها قرار گیرد.
- ۶ -

عظیمی راد سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس:

میانگین معدل دانش آموزان کل کشور بین ۹ تا ۱۲ است

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

با حضور ویدئوکنفرانسی رئیس‌جمهور اجرا شد؛

افتتاح قطعه هفتم

آزادراه شیراز – اصفهان

با کاهش دوساعتی سفر



مدیر عامل بانک مسکن:

**وام مسکن بالا برود مردم نمی‌توانند
اقساط را بپردازند**

۲

قسط ۱۷ میلیونی برای وام ۶۵۰ میلیون تومانی

رئیس اداره مطالعات بحران و پدافند غیرعامل شهرداری شیراز

تاکید کرد:

لزوم نگاه سیستمی به مدیریت بحران

۲

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

**توسعه صنعتی در گرو همکاری دستگاه‌های
خدمات‌رسان است**

۲

در مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت گاز فارس مطرح شد:

تمرکز شرکت ملی گاز بر پایداری شبکه

۲

و اصلاح الگوی مصرف در سال جاری

ایرانی‌ها ۱۰ سال زیر سن متوسط جهانی سکنه می‌کنند



ایسکمیک، هر یک دقیقه که از سکنه می‌گذرد، حدود دو میلیون سلول مغز از بین می‌رود به همین دلیل انتقال بیمار به بیمارستان در دقایق اولیه از اهمیت بالایی برخوردار است. پزشکان در لحظه با درمان دارویی سعی می‌کنند لخته را از بین ببرند و جریان خون را مجدد داخل رگ به کار بیندازند تا سلول‌ها دوباره ترمیم شوند. این خون‌رسانی باعث می‌شود علائم بیمار بهبود پیدا کند. حال اگر مدتی از بروز علائم بگذرد، خون‌رسانی به سلول‌های مغزی دچار مشکل می‌شود و اگر به دنبال درمان هم این اشکال برطرف نشود، اختلال و ضایعه در سلول‌های عصبی بازگشت‌ناپذیر می‌شود. سلول‌های عصبی مغز، جزو معدود سلول‌هایی در بدن هستند که قابل بازسازی نیستند، بنابراین وقتی آسیب می‌بینند، برای همیشه از بین می‌روند. این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با تأیید این موضوع می‌گوید: «از بین رفتن سلول‌های مغز برای همیشه، باعث ناتوانی در بدن انسان می‌شود. حال اگر ناحیه‌ای که درگیر شده وسیع باشد یا عملکرد مهمی داشته است، درگیری این ناحیه از مغز یا عوارض ناشی از این درگیری، مثل عفونت‌هایی که فرد بر اثر اختلال هوشیاری پیدا می‌کند، از جمله عفونت‌های تنفسی، ادراری و زخم‌های بستر، منجر به فوت بیمار می‌شود.»

ایرانی‌ها ۱۰ سال زودتر دچار سکنه مغزی می‌شوند

این متخصص بیماری‌های مغز و اعصاب درباره شیوع سکنه مغزی در ایران توضیح می‌دهد: «مطالعات مدونی در کشور برای ارائه آمار دقیق وجود ندارد، اما بعضی از بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد شیوع این بیماری در کشور ۱۰ سال کمتر از متوسط جهانی است؛ یعنی مردم ما ۱۰ سال زودتر دچار سکنه مغزی می‌شوند. اغلب مواردی که منجر به سکنه مغزی می‌شود به دلیل ابتلای فرد به چند بیماری است.

بیماری‌هایی مثل دیابت، پرفشاری خون، چربی بالا و مصرف دخانیات، از دلایل اصلی بروز سکنه‌های مغزی در کشور است. حال اگر این بیماری‌ها به خوبی کنترل نشوند، بیمار در سنین پایین‌تری دچار سکنه مغزی می‌شود. شاید علت اینکه در ایران سن سکنه مغزی نسبت به متوسط جهانی کمتر است، شیوع بالای بیماری‌های زمینه‌ای باشد که متأسفانه به خوبی هم کنترل نمی‌شود. سکنه مغزی در آقایان بیشتر از خانم‌ها ایجاد می‌شود. دکتر حریرچیان با تأیید این موضوع می‌گوید: «بدن خانم‌ها قبل از دوران یائسگی هورمون‌هایی را ترشح می‌کند که اثر پیشگیری‌کننده از بروز سکنه مغزی دارند، اما در دوران یائسگی به بعد در بدن خانم‌ها هم شیوع سکنه مغزی به تدریج افزایش پیدا می‌کند.»

به گفته متخصصان سن شیوع سکنه مغزی در ایران نسبت به متوسط جهانی ۱۰ سال کمتر است به همین دلیل آگاهی از علائم سکنه مغزی راهی برای درمان به‌موقع محسوب می‌شود؛ چرا که هر یک دقیقه که از لحظه سکنه مغزی بگذرد، دو میلیون سلول مغز از بین می‌رود. سکنه مغزی سومین علت مرگ و اولین دلیل ناتوانی در جامعه است. بنا بر اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سالانه به طور متوسط ۱۵۰ هزار مورد از انواع سکنه مغزی در کشور اتفاق می‌افتد که شامل سکنه‌های مغزی ایسکمیک و هموراژیک (سکنه ناشی از خونریزی مغزی) است. براساس بررسی‌های انجام شده، در افراد بالای ۲۵ سال از هر چهار نفر یک نفر دچار سکنه مغزی می‌شود.

به گزارش روزنامه ایران، به گفته متخصصان سن شیوع سکنه مغزی در ایران نسبت به متوسط جهانی ۱۰ سال کمتر است به همین دلیل آگاهی از علائم سکنه مغزی راهی برای درمان به‌موقع محسوب می‌شود؛ چرا که هر یک دقیقه که از لحظه سکنه مغزی بگذرد، دو میلیون سلول مغز از بین می‌رود. سکنه مغزی سومین علت مرگ و اولین دلیل ناتوانی در جامعه است. بنا بر اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سالانه به طور متوسط ۱۵۰ هزار مورد از انواع سکنه مغزی در کشور اتفاق می‌افتد که شامل سکنه‌های مغزی ایسکمیک و هموراژیک (سکنه ناشی از خونریزی مغزی) است. براساس بررسی‌های انجام شده، در افراد بالای ۲۵ سال از هر چهار نفر یک نفر دچار سکنه مغزی می‌شود.

۱۵ درصد مردم سردردهای میگرنی دارند که در بیشتر موارد با روش‌های درمانی کنترل می‌شوند، اما براساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، سردرد میگرنی، جزو ۱۰ بیماری ناتوان‌کننده در جوامع قلمداد می‌شود. این نوع سردرد گاهی می‌تواند فرد را از کار روزانه باز دارد. بیماری شایع دیگر مغز و اعصاب، صرع نام دارد که حدود یک درصد از مردم به آن مبتلا هستند. با توجه به علائمی که بیماری صرع در مبتلایان ایجاد می‌کند، کنترل این بیماری از اهمیت بالایی برخوردار است.»

MS بیماری دیگر مغز و اعصاب است و شیوع بالایی ندارد. به گفته دکتر حریرچیان، از هر یک‌هزار نفر، یک نفر به این بیماری مبتلا می‌شود، اما به دلیل اینکه افراد جوان جامعه را درگیر می‌کند و در برخی منجر به ناتوانی می‌شود، حائز اهمیت است.

او در مورد بیماری دیگر مغز و اعصاب که در کمین سالمندان جامعه است، توضیح می‌دهد: «زوال عقل، بیماری شایع مغز و اعصاب است که شایع‌ترین علت مبتلا به زوال عقل، آلزایمر به حساب می‌آید و حدود ۵ درصد افراد بالای ۶۵ سال دچار آلزایمر می‌شوند. هر چه سن بیشتر شود، شیوع این بیماری هم افزایش پیدا می‌کند. یعنی حدود ۳۰ درصد افراد بالای ۸۰ سال احتمال ابتلا به بیماری آلزایمر را دارند.»

از هر چهار نفر، یک نفر دچار سکنه مغزی می‌شود

سکنه مغزی هم بیماری شایع مغز و اعصاب است. دکتر حریرچیان در این مورد می‌گوید: «براساس بررسی‌های انجام شده، در افراد بالای ۲۵ سال از هر چهار نفر، یک نفر در طول باقی عمر خود دچار سکنه مغزی می‌شود که سومین علت شایع مرگ و میر در جوامع مختلف است؛ همچنین اولین دلیل ناتوانی مردم محسوب می‌شود. یکی از انواع سکنه مغزی، ایسکمیک است؛ یعنی حالتی که به ناحیه‌ای از مغز خون نمی‌رسد و سکنه مغزی رخ می‌دهد. نوع دیگری از سکنه به علت پارگی رگ در مغز است که منجر به خونریزی مغزی می‌شود، البته نوع ایسکمیک به مراتب شیوع بالاتری دارد که بعد در سال‌های اخیر توانسته‌ایم اقدامات درمانی بهتری انجام دهیم. در نوع سکنه مغزی

عظیمی راد سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس:

میانگین معدل دانش آموزان کل کشور بین ۹ تا ۱۲ است



دانش‌آموز نداریم تا ببینیم واقعا چند نفرشان معدل بین ۹ تا ۱۲ دارند، این آمار تا الان گزارش داده نشده است.

عظیمی راد افزود: البته من در جلسه هیئت رئیسه کمیسیون آموزش روز یکشنبه پیشنهادی دادم و تصویب شد ان‌شاءالله یکی از جلساتی که به زودی کمیسیون برگزار خواهد کرد، در بحث بررسی فرایند کنکور در سه سال گذشته است. باید بررسی کنیم از سال ۱۴۰۱ تا الان واقعا این مصوبه تاثیر قطعی معدل و فرآیند آزمون نهایی‌ها و همه این‌ها به چه شکلی بوده است. قطعاً در آن جلسه این معادله‌ها هم بررسی می‌شود، چون یکی از موضوعات موثر در کنکور ما معدل است.

وی تاکید کرد: الان آسیب آموزشی ما در کشور همین است که کلاً میانگین معدل دانش‌آموزان عزیز ما در بعد کشوری، میانگین پایینی است و این نشان می‌دهد که نظام آموزشی و تدریس ما در مدارس اشکال جدی دارد. این اشکال باید شناسایی شود و این فرآیند باید برگردد؛ چون اگر این فرآیند برگردد، به این معناست که عملاً ما دیگر آموزشی نداریم. یعنی بچه‌ها نه درسی می‌خوانند و نه درسی یاد می‌گیرند و معدل‌ها هم بسیار پایین است. اگر معدل‌ها زیر ۱۰ هم باشد، به معنای مردود بودن است.

عظیمی راد بیان کرد: ما نگرانی‌های بسیاری در زمینه نمرات دانش‌آموزان داریم در جلسات آینده کمیسیون این موضوع را بررسی خواهیم کرد و در دستور کار قرار می‌دهیم و این می‌تواند یک فتح بایی باشد تا حداقل یک بار سریع ما جلوی این موضوع را بتوانیم با کار کارشناسی بگیریم و اگر اشکالاتی وجود دارد، این اشکالات رفع شود.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



جناب آقای مهندس رضا نوذری

جناب آقای دکتر حمید هاشمی

بدینوسیله از تلاش‌های بی‌وقفه و خدمات ارزشمند جناب آقای مهندس رضا نوذری، در دوران مسئولیت ایشان در شهرداری، صمیمانه سپاسگزاری می‌نماید. حضور جنابعالی بر مسند شهرداری کازرون، با نگاه دلسوزانه، مدیریت متعهدانه و تلاش برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان همراه بود و ثمرات این دوره خدمت، در حافظه شهر و شهروندان ماندگار خواهد شد.

همچنین، با کمال مسرت، انتصاب شایسته جناب آقای دکتر حمید هاشمی را به عنوان شهردار جدید کازرون تبریک عرض نموده، امید است با بهره‌گیری از دانش، تجربه و برنامه‌های تحول‌گرای جنابعالی، شاهد آغاز فصلی تازه در مسیر توسعه پایدار، ارتقای خدمات شهری و اعتلای نام کازرون و رسیدن آن به جایگاه واقعی و در خور شأن مردم فهیم این شهر باشیم.

مدیریت شرکت فناوریان عصر داده بیشاپور – عاملیت فروش انتقال داده‌های آسیاتک

